

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony; dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halerczy. na prowincji: jednorazową przesyłką: 30 K. — rocznie 36 K. — kwartalnie 7. 50 — miesięcznie 2. 50

DZIENNIK POLSKI

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petitiowy albo jego miejsce 20 halerczy. Za jeden wiersz petitiowy w rubryce Nadeslane 40 halerczy. Drobne ogłoszenia po 3 halerczy za słowo.

Numer pojedynczy:

we Lwowie: 5 halerczy; w prowincji: 10 halerczy.

Adres: DZIENNIK POLSKI — Lwów, plac Marjański 1. 1. Telefon Nr. 151.

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI I MIECZYSLAW SCHMITT.

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie. PRENUMERATA za dwa wydania dziennie wynosi miesięcznie: we Lwowie 2 korony, na prowincji 2 kor. 50 hal.

List z Wiednia.

Wiedeń 26 stycznia. (Rokowania ugodowe. — „Słowo polskiemu“ do „Ambuchu“). Rokowania ugodowe pomiędzy Czechami a Niemcami, toczą się — za pozwoleniem Słowa polskiego — dalej. Przykro mi, że muszę zarejestrować tę dla ryerczy przemysłu wszechpolskiego tak niemiłą wiadomość, ale jako, że maximum remedium irae dilatio est, dodadę na pocieszenie, że rokowania postępują nader powolnie.

mian za poniechanie obstrukcji wprowadzenie czeskiego języka urzędowego via facti, tj. bez żadnego rozporządzenia, co zaś do uniwersytetu, wniesienie ustawy z poręczeniem, że Niemcy nie przeszkodzą uchwaleniu jej w parlamencie.

Wdzięczność należy się — znów za pozwoleniem Słowa polskiego — tym przywódcom polskim, którzy podjęli się w tej sprawie roli pośredników, bo jeżeli kto, to my największy w uzdrowieniu parlamentu mamy interes.

Rzadko zajmując się Słowem polskiem, a jeżeli od czasu do czasu to czynię, spełniam tylko obowiązek grzeczności, kwitując tak częste zajmowanie się moją osobą. Podniosłem był w październiku zeszłego roku przedmiot Słowa polskiemu zarzut tak ciężki, że redaktorowie wszechpolscy w złości posunęli się aż do lekkomyślnej i to dwukrotnej zapowiedzi skargi sądowej.

bronią, do jakiej się wprawili: potwarzają i idyotycznym maniactwem, dzień po dniu potwarzając te same głupstwa. Obok tego zaś handlują wszystkim: dziś sprzedają powstanie, jutro werbują ochotników na wytypienie Rusinów, pojutrze dla odmiany licytują „poważną pracę narodową“ itd.

Polscy wychodzący w Niemczech. Szybki rozwój przemysłu z jednej strony i z drugiej — przesilenie, jakiej już od dłuższego czasu przechodzi rolnictwo w Niemczech, czynią, iż robotnik wiejski, znęcony większym zarobkiem, emigruje do miast.

Jeden z uczonych niemieckich, dr. Fryderyk Stutzke, zajmując się obecnie sprawą tych przybyszów na podstawie urzędowej statystyki. Interesujące są przedewszystkiem liczby, wykazujące rozmiary wychodźstwa do miast fabrycznych z dzielnic polskich za zborem pruskim.

żni od 1'24—1'50 m., kobiety od 90 fen. do 1'10 m. Każdy robotnik może wystąpić w ciągu lata do domu najmniej 150 m. Na Śląsku ubytek ludności miejscowej wynosi około 30.000 rocznie. Dawniej przybywali prawie wyłącznie robotnicy z Królestwa, w ostatnich latach stopniowo zaczyna się zwracać uwagę na przybywców z Galicji, Węgier, a nawet Włoch.

Atoli robotnicy rolni z Królestwa i Galicji ciągną nietyko do prowincji polskich. Według wykazów p. Stutzkego, do Brandenburgii, nie licząc Berlina, przybywają rocznie przeszło 8000 robotników obcych, przeważnie Polaków. Znaczną ich liczbą udaje się obecnie również do Hessa i Nassau.

Uroczystości gregorjańskie. Rzym w styczniu. W poprzedniej korespondencji wspomniałem, że niebawem odbędzie się tu obchód trzydziestoletniej rocznicy śmierci papieża Grzegorza Wielkiego.

św. Piotra, podczas której odśpiewaną zostanie gregorjańska „Msza Aniołów“ przez kolosalny chór seminarzystów i osób z ludu, które się jej uczą. Otrzymałem niedawno zaproszenie do wzięcia udziału w tym obchodzie, gdyż mamny komitet, na czele którego stoją kardynał-wikary Respighi i O. Duchesne z instytutu francuskiego (historyk średnich wieków), dr. Pastor, dyrektor instytutu austriackiego (autor „Dziejów papieżów“) itd. i ci panowie urządzają szereg odczytów, dotyczących enoki i postaci Wielkiego Papieża.

W Anglii znajdują się też pierwszorzędnego wagi dokumenty do życia Papieża, jak np. rękopis przechowywany w Eton College koło Windsoru z życiorysem Grzegorza (z XI wieku) sporządzony w słynnym klasztorze Farfa pod Rzymem, gdzie w XI stuleciu kwićtała szkoła przepisywaczy rękopisów.

Papież Pelagiusz II, wysłał go do Bizancjum, gdzie po Tyberjuszu II nastąpił Justyn II, zabity potem przez Fokę, zwykłego centurjona, egzarchę, a w końcu cesarza. W roku 590, kiedy Pelagiusz II umarł na zarazę, Grzegorz został obrany papieżem. Była to chwila, kiedy Agilulf, król Longobardów, koronował się koroną żelazną w Monzy pod Mediolanem, gdzie się relikwia dotąd znajduje. W Rzymie panowały głód i zaraza i

KAZIMIERZ GLIŃSKI. BORUTA. Powieść z lat dawnych. — Masz stusność!... bliżej siebie należy nam być. — Młcz chwilę. — Znasz ty mojego rodzica? — spytał. I nie czekając odpowiedzi, mówił dalej: — Myślisz, że on ci po dobrej woli Terenię odda?

serce Kalinowskiego. Pan Marcin czuł, że twarz mu pobrała, że pod stopami jego ziemia zaczęła się usuwać, coś gasać i kryć się w ciemności nieprzeniknione. I zrodziła się w nim szalona myśl, by nocą orszak puścić, do zamku biedz, starościankę pochwytyć i ruszyć z nią w świat. Wahał się nad ogromem tego postanowienia, jak orzel nad przepaścią, a znać wyraźnymi rysami te myśli jego na twarzy się odbijały, bo staroście wzrok w niej utkwił i dojrzał groźbę, jaką przeciwnikom swoim rzucił. Nie zmieniając wpołtężającej postawy, ujął znów za rękę pana Marcina i rzekł: — Za tobą jestem — nie wróg, lecz druh ci twój to mów!

pochylił się i wzrokiem przerażenia spojrział w twarz starościca. — Waćpan?... waćpan?... — wyszeptał. — Ja... — Kiedy?... — Nocy ubiegłej. — I jedziesz?... waćpan... do Zebrzydowskiej?... w konkury?... — Jadę — i dojadę — i wrócę z pierścieniem na palcu. Panu Marcinowi włosy na głowie powstały. — Gdybym mógł być wyrazami waszymi, okamieniałbym wpiw, zanimbym w dźwięk się zamienił. — Wierząc mi, że nie wyrazy rzucam, lecz kamienie. — Cóż waćpana zmusiło do rzucenia się na cnotę niewieściana, inne całkiem zamiary mając? — Zapomnienie — szła — ból wreszcie że miłość tracię!... — A wola? a moc?... — Bies skusił — odparł staroście. W pobliżnich krzewie dał się śmiech styszec — i z cieniów Boruta się wysunął. Pan Marcin się obejrzał, staroście nie drgnął nawet, a Łysogórski zbliżył się, położył się bruchem do ziemi, brodę o pięść oparł i śmiejąc się tak prawił: — Zawszy bies! aby co — bies zaraz!... Nie jestem w zbyt wielkiej konfidencji z nim a jednak bronić go muszę. Wygodny sobie zbrilliście waszmoście śmietnik, do którego wszystkie paskudztwa rzucacie, jeżeli w ogóle są na świecie paskudztwa jakie, bo gdybym, ja naprzykład, waćpana potępił — tego nie powiem!... — Podśluchaeś nas waćpan — rzucił staroście.

— Coś nie coś, alem wyrozumiał bardzo wiele... — Nie ryersca to rzecz ucho przykładać — pan Marcin się ozwał. — A bies? — rzucił Boruta. Staroście zgryźnął. — Nie zgryźnął waszmość, bo ja po stronie waćpana stoję. Cnota niewieściana jest ze szkła, dlatego się tłuce; gdyby z żelaza była, nie byłoby wypadków w dzbankami, a nas by oskoma nie brała, wiedząc, że wszystkie wtedy starania na nicby poszły. Zali nam pytać, dlaczego tak jest? dość, że jest — a musi być potrzebne, gdy jest!... mentor zaś — czas — na wszystko poradzi. Stało się — to trudno!... było — to nie jest!... Panna Hela usuwa się, nadchodzą panna Zebrzydowska, a choć do niej waćpan sentymentu nie ma, zastąpią go ponęty inne. A co do tamtej? hm! — Powiem waćpanu historję jedną. — Jak mnie widzieli, miałem wypadek do waścinnego podobny... Miłowaliśmy się, jako dwie sółki w lesie, ale ona była panną ubogiego rodu, rodzic zaś mój chciał kasztelanek Wykapińską mi swatać. „Wytem jak pies po nocach całych, a jak tu do pana ojca przyjsz i powiedzieć: spodobała mi się ta a ta; jej nie dasz — żadnej nie wezmę!... Łatwiej było na kasztelanek się zgodzić, a nocą do umiłowanej mojej wpaść, gdy w gieteczku jednemu, jako lilią, stała w miesiąc zapatrzona, okrutnie smutna, że zapomniana i opuszczona zostaje. Ani się spodziała, jak wbiegłem i opłatałem jej nogi białe; pocałunek jeden i drugi — i ognia słup i pożar nieugaszony. Łatwiej zawszy z dziewczką umiowaną, niż z panem ojcem do tadu dojść. Gdy ja opuszczał, a ona ręce mi na szyję zarzuciła i spytała: „Ostawiż-że mnie tak?“ — „Wiem ci ja, com zrobił — odpowiedziałem —

siostry się mojej radź — ona wie o wszystkim“. — Psie! — zawołał nagle staroście, zrywając się z ziemi — usta mu drżały, palce zacisnęły się w pięść. — Poczekaj waszmość — powieść jeszcze nieskończona... Staroście rzucił się miał, jak żbik raniiony. — Zaswatałem kasztelanek, a ona utopiła się w tem oto jeziorze — dokofczył Boruta. I wskazał palcem. Staroście i Kalinowski mimowoli wzrok obrócili na spokojne wód zwierciadło. — Tonęła cicho, bo wody miały zmiotowanie nad nią, — ciągnął Boruta szepem dziwnym. Kofywały się lekko fale... księżyc świecił... a lilią kwiaty śnieżne pochylały się ku sobie, szepcąc: Do nas idzie siostra nasza, Taka śliczna! taka biała!... Uścielmy jej łóżę miękkie, By serdeczny ból przepała. I poszła na dno... Stało się to w tej samej godzinie, w której tu właśnie nad tem jeziorem stoimy; stało się w tym samym dniu, który dziś jest, w dniu, w którym ona porusza kryształ wody, z głębin na powierzchnię się wynurza — i patrzy!... Wyciągnął dłoń, pochylił się nad tonię... — Patrzy, — szepnął. Pan Marcin i staroście wytyżyli wzrok. — Widzicie!... fala pękła... Zaszumiały trzciny nadbrzeżne — niewdziwny przebiegł po gładkiej przed chwilą szymbie jeziora i zmarszczył pierś wód. — Cień płynie — szeptał Boruta. (Ciąg dalszy nastąpi).

Hotel George'a we Lwowie poleca Salony na pierwszym piętrze na zebrania towarzyskie, Restauracja i Wina 1273 we własnym zarządzie, Whotelu pokoje gościinne od 3 k. ze światłem i obsługa. Do użytku winda elektryczna (Lift).

Longbardowie Aguilula i książę Spoletu...
W one dni Grzegorz był rzeczywistym...

W one dni Grzegorz był rzeczywistym...
Przedwzrostkiem był dzielnym administratorem...

Narazicie w roku 599 zawarty został...
między królem Aguilulem i cesarzem bizantyjskim...

Z czasów Grzegorza na szczęście docho-
wało się wiele pism jego listów...
noweli. Prócz tego kazał zebrać święte hymny...

W zrewolu artykułów, zamieszczonych w...
Neue Züricher Ztg., Szwajcar p. Kollbrunner...

„Pominać nie mogę milczeniem dwóch...
dzieł, wykonanych przez energię i wytrwałość...
europejską, głównie jednak przez ministra Iga...

Nowoczesna Abisynia.

W zrewolu artykułów, zamieszczonych w...
Neue Züricher Ztg., Szwajcar p. Kollbrunner...

„Pominać nie mogę milczeniem dwóch...
dzieł, wykonanych przez energię i wytrwałość...
europejską, głównie jednak przez ministra Iga...

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

KRONIKA.

Lwów 27 stycznia.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe:
Ciepło — 2° R. Pogoda.

Rada miejska zbiera się jutro, w...
czwartek, na posiedzenie wyłączenie poufne.

Pobór podatków gminnych. Pisali-
śmy, że wiceprezydent dyrektora skarbu dr. Korytowski...

mieć, nietylko ile się zapłaciło tytułem...
podatku rządowego, a ile tytułem dodatków...
autonomicznych, czyli, jaka jeszcze z tego...

Z uniwersytetu. Drugi termin imatrykula-
cyjny dla tych, którzy nie stuwili się do imatrykula-
cji w terminie pierwszym (16 18 grun-
dria r. z.), wyznaczył rekt rat na środę dnia...

Z towarzystwa lekarskiego. Na onegd-
ajszym zgromadzeniu, wybrano nowy wydział...
stowarzyszenia, w skład którego weszli: Jako...

Grono mandolinistów, bawiących chwi-
lowo we Lwowie, przyrzekło swój udział w...
reduktach dziennikarskich, które — jak wiadomo...

Z królestwa tanów. Bal „Bratniej...
pomocy akademickiej” odbędzie się dnia 3 lutego...
w sali: „Filarmonij”. Komitet akademicki...

Losowanie sędziów przysięgłych. Do...
pierwszej nadzwyczajnej kadencji sądu przysię-
głych, która rozpoczyna się dnia 18 lutego...

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

Sprawę tę referował p. Schilling. Po długiej...
i niezwykle ożywionej dyskusji, uchwalono wnio-
sek p. Demetra, by przełożonemu przyznać re-
munerację w kwocie 1.000 koron, przy czym do...

Kradzież z włamaniem. Około godziny...
2 w nocy zauważył stójkowy, pełniący służbę...
w ulicy Sykstuskiej, podejrzany łotem, stanął...

Ruskie „Sokoły” i „Sicze”. Dowiadujemy...
się z „Dnia”, że w r. 1-03 istniało w Galicji 122...
„Siczy” 86 „Sokołów”, razem tedy 208 organ...

Pan Benedikt obrońcą Rusi. Publicysta...
niemiecki p. Benedikt wywodzi w Wiener Me-
dizinische Presse z dnia 18 b. m., że założenie...

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

pozwolono dalej przebywać w monarchji...
pruskiej.

Grożne niebezpieczeństwo ze strony...
polskiej dla Niemców przedstawia Bromb. Ta-
geblatt, pisząc o mającym się utworzyć...

Falszerze monet. W Bremie aresztowała...
policja z sześciu głów złożoną bandę falszerzy...
monet i skonfiskowała wszystkie ich narzędzia...

Gdzie nas niema? Jak donoszą ze Swa-
kopmundu do Berlina, powstały Hererowie,
wymordowali szereg osadników, którzy nie...

Koniec rewolucji w Urugwaju. Monte-
videu. Po klęsce jaką odniósł wódz po-
wstańców Saraya, przekroczył powstaniec...

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie...
centralnej stacji meteorologicznej w Wiedniu).
Dnia 26, godzina 7 rano notują: Christiansund...

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

„Dalej p. Kollbrunner opisuje nieszczęśli-
wy wypadek, jaki mu się wydarzył na po-
lowaniu i kończy:

„Kto odwiedził nadzwyczaj ciekawy kraj...
abisyński, ten stłumić nie może jednego...
życzenia. Żywiemy nadzieję, że z czasem...

Chylewski, Hruby i Sp. dawniej Władysław Niemecksa. Biuro techniczne i Zakład instalacyjny we Lwowie, Kopernika 15 a, II. piętro. 88. Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, Fabryki lodu, Gorzelnie, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Młyny zwykłe i autonomiczne, Lokomile i motory gazowe, benzynowe, silytusowe (szwedzkie i amerykańskie) etc. etc.

Serce i przesąd. Powieść z francuskiego. Prześliczna była w tej pozycji, z włosami rozpuszczonymi, zaróżowioną twarzą i blaskiem w dużych oczach.

chem, skromnym, a jednocześnie złotym zebrała fałdy spodniczki; a potem oczy jej spojrzały spojrzeć młodego człowieka i nie potrafiła wstrzymać się od śmiechu.

— abym dotrzymał jej towarzystwa dopóki Tonton nie odniesie drabinki. Drżał, żeby jego prośba nie była źle przyjętą, lecz Helena znalazła ją zupełnie naturalną.

Antoni Halski handel żelazny. Żywy: „Halifaks” zwykłe para zł. 1.20, lepsze zł. 1.70, niklowe zł. 2.50, ze szerokiemi ostrzami zł. 3.25, niklowane zł. 4.50, damskie lekki zł. 2.40, „Me kur” polerowane zł. 2.50, niklowane zł. 4.25, „Gazella” niklowane zł. 4.75, „Jackson Heynes” polerowane zł. 4.25, niklowane zł. 5, wkleśle ostrza zł. 6.50, najnowsze „Columbus”, „Polluks”, „Achilles”, „Kurjer”, niklowane po zł. 6.—

Świeży transport Fortepianów i Pianin z pierwszorządnych fabryk krajowych i zagranicznych otrzymała firma Jan Śliwiński we Lwowie ulica Kopernika Nr. 16, i poleca takowe po bardzo przystępnej cenie z długoletnią gwarancją za trwałość.

Specjalny Magazyn nowości dla Panów Tadeusz Górski 107 Lwów, plac Marjacki 1. 8 poleca dla Pań skład Bluzek znanych z gustu i kroju we wszystkich gatunkach od 5 kor. do 70 kor.

Cukier prawdziwie krajowy 117 t. j. Cukier przeworski ma na opakowaniu napis: Cukrownia i Rafinerja w Przeworsku (znak ochronny burak), Wszelki inny cukier a mianowicie opatrzone napisem „Wyrób krajowy” L. Z. F. jest importowanym do Galicji obcym towarem!!

Colosseum w Pałacu Hermanów, przy ulicy Słonecznej Od 16 stycznia począwszy 10 nowych atrakcyj i Cyrk Pawła Sandora Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9. W niedziele i święta 2 przedstawienia o godzinie 4-tej popołudniu i 8-mej wieczorem.

ANTONI HALSKI handel żelazny Lwów, plac Marjacki 1. 9. — poleca Żywy: „Halifaks” zwykłe para zł. 1.20, lepsze zł. 1.70, niklowe zł. 2.50, ze szerokiemi ostrzami zł. 3.25, niklowane zł. 4.50, damskie lekki zł. 2.40, „Me kur” polerowane zł. 2.50, niklowane zł. 4.25, „Gazella” niklowane zł. 4.75, „Jackson Heynes” polerowane zł. 4.25, niklowane zł. 5, wkleśle ostrza zł. 6.50, najnowsze „Columbus”, „Polluks”, „Achilles”, „Kurjer”, niklowane po zł. 6.—

Artykuły karnawałowe jako to: Wachlarze balowe, najnowsze grzebki, szpilki i ozdoby do włosów, Bizuterje dam i męsk. Perfumerje i różne artykuły toaletowe Wielki wybór nowości poleca firma: „Magasin au bon Marché” 135 Władysław Ciechulski (Késmarky & Illes następcą) we Lwowie, ulica Teatralna 2 (Dom kapitulny). Osobny dział rozmaitych towarów wysortowanych do sprzedania z opustem od 25—50%.

Nowe kursa przygotowawcze (Intelligenzprüfung) do egzaminu kwalifikacyjnego dla jednorocznej służby rozpoczynają się 1 lutego 1904 w c. k. rząd. urzęd. Zakładzie wojskowo-naukowym z Pensjonatem emer. rotmistrza ADOLFA KORNBERGERA w KRAKOWIE, ul. Stachowskiego, Willa Wanda 1. 15. Prospekty odwrotnie i opłatnie. 133 Tamże Biuro informacyjne dla wszelkich spraw wojskowych.

Dla cierpiących na reumatyzm, nerwobole, góście, ból głowy, ból zębów znakomitym środkiem zewnętrznym, klinicznie wypróbowanym jest 64

Masło deserowe!! najlepsze, rozsyła codziennie świeże w paczkach 5-ciu kilowych netto 9 funtów za złr 4.75, franco za zaliczką z gwarancją najlepszej usługi.

Marja Laubowa w Brzesku. 138 Cukiernia Troczyńskiego. Lwów, Fredry, — funt pomadek 60, cukrów 80, karmelków 40, czekoladek 1.—, owoców 1.20. — Ciastka, paczki po 3 ct. 79

Uwaga! 72 Tłuszcze podnoszą się w cenach, polecam zapoznać się w takowe jako smalec, słoninę soloną i wędzoną, sadło świeże i starsze, oraz śliwki bośniackie, powidła, daktyle, figi, czekolady, kawy wyborowe, cytryny, pomarańcze, migdały i t. p. w cenach umiarkowanych. — Cenniki wysyłam franco.

Tomasz Gurowicz Budapeszt Biuro Molnar utca 29. Kawy znacznie ty tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie, ulica Batorego 1, 2, począwszy od 60 ct. za pół kilogr. 8168

Intratne posady ze stałą płacą i prowizją w każdej miejscowości są do nabycia. Oferty nadsyłać do: 125

Österr.-Ungar. Mercur Budapest. Zarząd dóbr Jwanie puste poczta Mielnicza, stacja w miejscu poszukuje ekonomy na ordynarję od 1 kwietnia. Zgłoszenia nie uwzględnione zostaną bez odpowiedzi. 128

Smalec bezwonny na paczki tylko w handlu Leonarda Soleckiego, Lwów, Batorego 2. Pół kila 44 cnt.

Na Karnawał dla Panów polecam Koszule pikowe i gładkie, po 1.50 ct. 2.—, 2.25, 2.50, 3 złr. Koltnerze, Manszety. Krawaty, Kamizelki białe, Lakierki, Szelki, Spinki, Rękawiczki. Rękawiczki „Victoria” od złr. 1.20 106 Tadusz Górski Lwów, pl. Marjacki 8.

Tysiące wypadków słabości są przyczyną złych, na przeciągi powietrza wystawionych klozetów. Szczegółowo ilustrowane cenniki bezpłatnie i franco w fili c. k. urzęd. fabryki klozetów L. GUTTMANN, Lwów, ul. Jagiellońska 1. 8. Największy wybór wszystkich gatunków: klozetów domowych i pokojowych, stołów klozetowych, Pots de chambre, Bidets, wanien kąpielowych, kompletnych urządzeń kąpielowych, pleców gazowych, Rechands, mebli mosiężnych i żelaznych, wózków dziecińczych, foteli do wozienia chorych, higienicznych spluwaczek, papieru klozetowego etc. Generalny skład dla Galicji austro-węgierskiego Thermophor - przedsiębiorstwa.

Karty jazdy do Ameryki Nowego Jorku i wszystkich stacyj Stanów Zjednoczonych, jak Palermo, Neapol, Algier, Gibraltar u Schröder & Co., Tryjeść Główne zastępstwo 5054 Cunard Line Najbliższe odjazdy z Tryjeści: Okręt Carpathia 2 lutego 1904 Aurania 16 1904 Adres telegramu: Schroderoo.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go października 1903 roku. — (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), and POCIĄG. It lists various train routes and destinations like Kraków, Warszawa, and other regional centers.

Żywoty Świętych Pańskich. W polskim języku wyszło kilka Żywotów Świętych. Są to jednak książki dnie i drogie. Nie każdy ma czas na czytanie ich, nie każdy może je kupić. Wydałmy dlatego żywoty napisane krótko i treściwie, a cena ich jest dla najuboższego przystępna. Są to ŻYWOTY ŚWIĘTYCH z dodatkiem rozmyślań, modlitw i rycin. Napisał je ks. J. Łukaszkiewicz, honorowy kap. Bazyliki Lor. Nabyć ją można w każdej księgarni i handlu papieru, za bardzo niską cenę. Egzemplarz z majacy 752 stron druku i 365 obrazków ładnie oprawny w półskórki kosztuje tylko 3 korony; w imitację skóry szagrynowej z grzbiem skórzanym o brzegu z pozłotki kruszcowej 3 korony 60 hal., w imitację rogu bawołego z pozłotką kruszcową 4 korony 50 hal., w oprawie wspaniałej z imitacją kości słoniowej z brzemieniem złoczym i o eleganckim wykończeniu, nadający się wyborne jako podarek okolicznościowy 6 koron 20 hal. Każdy powinien znać dokładnie żywot swego patrona, aby on był mu wzorem do naśladowania. Bierz więc tę książkę i czytaj! Niejedną nie zna modlitwy do swego patrona lub patronki — znajdzie ją więc w tych żywotach. Często nie możesz znaleźć wizerunku twego patrona, otwórz tę książkę a znajdziesz tu jego obraz. Masz chwilę wolnego czasu, nie wiesz co czynić, otwórz tę książkę, przeczytaj żywot jakiegoś świętego z uwagą, a nie pożałujesz tego, owszem będziesz pokrzepiony i zadolowany. Czytanie i rozważanie Żywotów świętych wiele sprawia dobrego w chrześcijańskiej rodzinie. Jeden z członków rodziny czyta je, drudzy słuchają. Zastanawiają się potem nad tem, co słyszeli. Podziwiają cnoty świętych, ich wiarę, pokorę, zaparcie się, pracę, służył, ufność w Bogu i odniesione nad przeciwnościami zwycięstwo. Biedni ludzie i słabowite niewiasty wytworzą sobie wzbudzą nasz podziw. Jeżeli oni mogli zwyciężyć i zdobyć koronę chwały, dlaczegożbyś ty czy ełniku nie mógł tego samego dostąpić zaszczyci? Bierz więc ŻYWOTY ŚWIĘTYCH do ręki, czytaj je i naśluduj. Sam będziesz szczęśliwym i drugich do szczęścia naprowadzisz.

Personalne pożyczki aż do najwyższych kwot za wystawieniem kwitu dłużnego na miesięczne, kwartalne i półroczne raty. Intabulacje, konwersje, kredyty wekslowe, sprzedaż i zakupno papierów wartościowych. Towarzystwo Bankowo-komandytowe Budapeszt VI., Vörösmarty-utca 45. Uprasza się o korespondencję w języku niemieckim. 4089

Hotel Impérial otwarty 19 stycznia 1904 r. całkowicie odrestaurowany i urządzony na wzór pierwszorządnych europejskich hoteli; odpowiadający wszelkim wymaganiom Szanownej P. T. Publiczności, ze światłem elektrycznym, windą (lift) i łazienkami. Cena pokoju począwszy od kor. 2.50. — Restauracja pierwszorzędna prowadzona we własnym zarządzie. 121 L. Bogusiewicz, dzierżawca.

Nowość! Nowość! Kawa palona z własnego parowego palenia codziennie świeża palona ściśle podług zasad higieny, zapomoga gorącego powietrza! Znakomita w smaku i aromacie, codziennie świeża palona! 1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. zł. —70 III. —90 IV. —1.10 V. —1.20 Melange cesarska Nr. V. —1.40 Kawa palona z pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu, aniżeli kawy palone w inny sposób. Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4, 1/8 kilo. Poleca handel herbaty i kawy 6 EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.